PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01.2014   № 16
г. Слободской Кировской области
О разработке схем водоснабжения и водоотведения
 муниципального образования «город Слободской» до 2028 года
В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать рабочую группу при администрации города Слободского по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения. Прилагается.

2. Утвердить график разработки схем водоснабжения и водоотведения. Прилагается.

 3. Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) обеспечить размещение уведомления о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения на официальном сайте города Слободского.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Рязанова А.Н.
Глава администрации

города Слободского                  С.А.Кашин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Слободского

от  31.01.2014   № 16
СОСТАВ
рабочей группы по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения  муниципального образования «город Слободской»

РЯЗАНОВ
- заместитель главы администрации города,

Александр Николаевич
   руководитель рабочей группы
ВАХРУШЕВ

- начальник   управления   по   делам   ГО,   ЧС,
Александр Николаевич
ЖКХ и благоустройства администрации          города, заместитель руководителя рабочей группы
НОСЫРЕВА                            - консультант управления по делам ГО, ЧС,
Ольга Андреевна                       ЖКХ и благоустройства администрации

                                                     города Слободского, секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

ДРОЗД

- начальник управления по работе с
Валерий Леонидович

  территориями

ЖУРАВЛЕВ

- директор МУП «Водопроводно –

Денис Юрьевич

  канализационное  хозяйство г.Слободского»

МАНЫЛОВ                             - директор ООО «Коммунальщик»

Анатолий Николаевич              (по согласованию)

ЧАШНИКОВ

- заместитель директора МУП «Управляющая
Евгений Михайлович

   компания  «Север»
ШУЛАКОВА

- начальник управления архитектуры,

Марина Николаевна
строительства и земельных ресурсов     администрации города Слободского,

главный архитектор города
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от   31.01.2014   № 16
График разработки схем водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «город Слободской»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка постановления о начале разработки схем
	До 01.02.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города

	2
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте города уведомления о начале разработки схем
	В течение 3-х дней после принятия постановления
	Организационный отдел
администрация города

	3
	Инвентаризация сетей и объектов водоснабжения и водоотведения, сбор сведений, необходимых для разработки схем
	До 01.03.2014
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	4
	Разработка проекта схем водоснабжения и водоотведения
	До 01.04.2014
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	5
	Публикация проектов схем на официальном сайте города
	В течение 15 дней со дня завершения подготовки проекта схемы (до 15.04.2014 )

	Организационный отдел

администрация города

	6
	Сбор и обработка замечаний и предложений к проектам схем
	В течение не менее 30 дней с даты опубликования (до 15.05.2014 )
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города, МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	7
	Подготовка нормативного правового акта о проведении публичных слушаний
	До 30.05.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города

	8
	Публичные слушания по проектам схем
	 До 16.06.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города

	9
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний и размещение его на официальном сайте города
	До 18.06.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства,  организационный отдел администрации города

	10
	Подготовка постановления об утверждении схем или возвращение проектов схем на доработку (в случае наличия замечаний  и предложений)
	До 23.06.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города

	11
	Утверждение схем водоснабжения и водоотведения
	 До 01.07.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города

	12
	Публикация схем водоснабжения и водоотведения на официальном сайте города, размещение информации об утверждении схем в средствах массовой информации
	До 30.07.2014
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города